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Kontrollen er foretaget på baggrund af kampagne om
anprisninger af økologi mv. Fremvist og gennemgået
retssikkerhedsblanket.
Mærkning og information: Følgende kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomheden anpriser med følgende specielle
råvarer i deres menukort: Hønsesalat af Kylling fra Varde Ådal,
Havgus ost, Rødspætte, samt Franske Fine de Claire østers. Alle
råvarer er fundet i kølerum og set på fakturer. Virksomheden
redegøre for styring og håndtering af råvarerne. Der anprises
med følgende økologiske saft: Hyldeblomst, hindbær, tranebæk
og rabarber. Virksomheden redegøre for, at der skænkes af
flasken ved kunden.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
markedsføring af økologiske råvarer.
Det indskærpes, at storkøkkener kun kan anvende den
økologiske betegnelse i markedsføringen af økologiske råvarer,
når det sker med henvisning til bestemte råvarer, og når de
pågældende råvarer, eller råvarer der kan forveksles med de
pågældende råvarer på grund af deres udseende, ikke
forefindes i køkkenet på konventionel form.
Følgende er konstateret: Virksomheden skriver følgende på
deres hjemmeside: ...Strandpavillionens hjemmebagte brød er
baseret på økologisk og biodynamisk mel fra det lokale Forum.
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I virksomhedens lager, er der fundet både konventionel og økologisk mel. Virksomheden oplyser at
konventionelt mel bruges i kager eller i retter, hvor det økologiske mel ikke er metodisk egnet. Set mærkning på
økologisk mel. Virksomheden fremviser faktura på konventionelt mel. Set brød til hævning og afbagt brød. Det
vurderes at forbrugeren ikke kan se, hvilken type mel der er brugt i brødet. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Det mel vi bruger til vores brød er det økologiske mel fra Forum. Vi har handlet i god tro i
forhold til teksten på hjemmesiden og de råvarer vi bruger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket
Ydet generel vejledning om regler vedrørende anprisning af økologiske råvarer.
Fotodokumentation foretaget og fremvist virksomheden.


